
167039-2021 Page 1/6

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 167039-2021 - Procedura konkurencyjna
Niemcy-Dortmund: Usługi architektoniczne, budowlane, inżynieryjne i kontrolne
OJ S 65/2021 02/04/2021
Ogłoszenie o zamówieniu
Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE

Sekcja I: Instytucja zamawiająca

Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Bau- und Liegenschaftsbetrieb NRW Dortmund
Adres pocztowy: Emil-Figge-Str. 91
Miejscowość: Dortmund
Kod NUTS: DEA52 Dortmund, Kreisfreie Stadt
Kod pocztowy: 44227
Państwo: Niemcy
Osoba do kontaktów: Einkauf und Vertragsmanagement
E-mail: do.einkauf@blb.nrw.de
Tel.: +49 0
Faks: +49 0

:Adresy internetowe
Główny adres: http://www.blb.nrw.de

Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać 
bezpłatnie pod adresem: https://evergabe.blb.nrw.de/Vergabe/notice/CXS7YYXY4MS
/documents
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą 
elektroniczną za pośrednictwem: https://evergabe.blb.nrw.de/Vergabe/notice/CXS7YYXY4MS

Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Teilrechtsfähiges Sondervermögen des Landes Nordrhein-Westfalen

Główny przedmiot działalności
Inna działalność: Immobilienverwaltung

Sekcja II: Przedmiot

Wielkość lub zakres zamówienia

Nazwa
BLB NRW/NL Dortmund/Finanzamt Dortmund-West WE1109/Objektplanung 010-21-00234
Numer referencyjny: 010-21-00234

Główny kod CPV
71000000 Usługi architektoniczne, budowlane, inżynieryjne i kontrolne

Rodzaj zamówienia
Usługi

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/167039-2021
mailto:do.einkauf@blb.nrw.de?subject=TED
http://www.blb.nrw.de
https://evergabe.blb.nrw.de/Vergabe/notice/CXS7YYXY4MS/documents
https://evergabe.blb.nrw.de/Vergabe/notice/CXS7YYXY4MS/documents
https://evergabe.blb.nrw.de/Vergabe/notice/CXS7YYXY4MS


167039-2021 Page 2/6

II.2.9.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Krótki opis
Der BLB NRW-Dortmund beabsichtigt die Grundsanierung seines Gebäudekomplexes -
Finanzamt Dortmund-West.

Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 1 380 000,00 EUR

Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

Opis

Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: DEA52 Dortmund, Kreisfreie Stadt
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji: Finanzamt Dortmund-West Märkischen Str. 124 
44141 Dortmund

Opis zamówienia
Der BLB NRW-Dortmund beabsichtigt die Grundsanierung seines Gebäudekomplexes – 
Finanzamt Dortmund-West.

Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione 
tylko w dokumentacji zamówienia

Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 1 380 000,00 EUR

Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu 
zakupów
Początek: 29/09/2021 Koniec: 01/05/2028
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

Informacje o ograniczeniu liczby zaproszonych kandydatów
Przewidywana minimalna liczba: 4 6Maksymalna liczba: Obiektywne kryteria wyboru 
ograniczonej liczby kandydatów:
— Umsatz für die entsprechenden Dienstleistungen in Euro netto im Mittel der letzten 3 
Geschäftsjahre: insgesamt 20 %,
— Referenzen Objektplanung: insgesamt 50 %,
— Anzahl der beschäftigten Ingenieure für die entsprechenden Dienstleistungen im Mittel der 
letzten 3 Geschäftsjahre: insgesamt 30 %.
Details zu den Auswahlkriterien sowie auch den Zuschlagskriterien sind den veröffentlichten 
Bewertungsmatrizen:
— Matrix Auswahl Bewerber.xlsx,
— Zuschlagskriterien und Wertungen.xlsx.
Die den Vergabeunterlagen beigefügt sind, zu entnehmen.
Innerhalb der gewichteten Kriterien werden, entsprechend den mit den eingereichten 
Unterlagen gemachten Angaben, jeweils bis zu 6 Punkte vergeben. Die Punktezahl wird mit 
der jeweiligen Gewichtung des Kriteriums multipliziert. Die Gesamtzahl der Punkte wird durch 
Addition aller gewichteten Punktzahlen der Kriterien ermittelt. Die maximal erreichbare 
Punktzahl beträgt 600 in der Bewerberauswahl und 1 000 in der Bieterauswahl
Nach Auswertung der Bewerbungen unter Anwendung dieser Matrix wird die o. g. Zahl der 
Bewerberaufgefordert ein Angebot einzureichen und zum Verhandlungstermin eingeladen.



167039-2021 Page 3/6

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10. Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji: 
Es erfolgt eine stufenweise Beauftragung. Weiterhin hält sich der Auftraggeber vor, 
erforderliche, weitere Leistungsphasen/Stufen und sonstige Leistungen einzeln oder im 
Ganzen optional zu übertragen. Auf die Beauftragung der weiteren Leistungen besteht kein 
Rechtsanspruch.

Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym

Warunki udziału

Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem 
do rejestru zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków: 
Zugelassen ist, wer nach den Architektengesetzen oder Ingenieurgesetzen der Länder 
berechtigt ist, die Berufsbezeichnung Architekt
Oder Beratender Ingenieurin/Ingenieur zu tragen oder nach den EG-Richtlinien, insbesondere 
der Richtlinien für die gegenseitige Anerkennung der Diplome berechtigt ist, in der 
Bundesrepublik Deutschland als Architekt oder als Beratender Ingenieur/ Ingenieur tätig zu 
werden.
Der Bewerber oder der örtliche Partner muss – sofern die Leistungsphase 4 der 
Objektplanung Gebäude der HOAI beauftragt werden soll – nach § 70 BauO NRW 
bauvorlageberechtigt sein. Die verantwortlichen Planer müssen über eine angemessene 
Berufspraxis – in der Regel mindestens fünf Jahre – verfügen.
Juristische Personen sind als Auftragnehmer zugelassen, wenn sie für die Durchführung der 
Aufgabe einen entsprechenden Architekten oder Beratenden Ingenieur/ Ingenieur benennen.

Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji: 
— Umsatz für die entsprechenden Dienstleistungen in Euro netto im Mittel der letzten drei 
Geschäftsjahre: insgesamt 20 %,
— Anzahl der beschäftigten Ingenieure für die entsprechenden Dienstleistungen im Mittel der 
letzten drei Geschäftsjahre: insgesamt 20 %.

Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji: 
— Referenzen für die entsprechende Dienstleistung: insgesamt 60 %.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów: 
1. Drei Referenzen für Objektplanung, davon mindestens eine Referenz mit dem 
Schwierigkeitsgrad mindestens Honorarzone III, mindestens eine Referenz mit öffentlichem 
Auftraggeber, mindestens eine Referenz Baukosten KG 300 ab 3 Mio. EUR netto, mindestens 
eine Referenz Baukosten KG 400 ab 2 Mio. EUR netto,
2. Die Referenzaufgabe muss eine vergleichbare Leistung sein,



167039-2021 Page 4/6

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.5.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.1.

III.2.

3. Die Referenzen müssen zur Erfüllung der Mindestanforderung für die Eignung 
Wertungsfähig sein.

Warunki dotyczące zamówienia

Informacje dotyczące określonego zawodu
Świadczenie usługi zastrzeżone jest dla określonego zawoduOdniesienie do odpowiednich 
przepisów ustawowych, wykonawczych lub administracyjnych: 
Zugelassen ist, wer nach den Architektengesetzen oder Ingenieurgesetzen der Länder 
berechtigt ist, die Berufsbezeichnung Architekt oder Beratender Ingenieurin/Ingenieur zu 
tragen oder nach den EG-Richtlinien, insbesondere der Richtlinien für die gegenseitige 
Anerkennung der Diplome berechtigt ist, in der Bundesrepublik Deutschland als Architekt oder 
als Beratender Ingenieur/Ingenieur tätig zu werden.
Der Bewerber oder der örtliche Partner muss – sofern die Leistungsphase 4 der 
Objektplanung Gebäude der HOAI beauftragt werden soll – nach § 70 BauO NRW 
bauvorlageberechtigt sein. Die verantwortlichen Planer müssen über eine angemessene 
Berufspraxis – in der Regel mindestens 5 Jahre – verfügen.
Juristische Personen sind als Auftragnehmer zugelassen, wenn sie für die Durchführung der 
Aufgabe einen entsprechenden Architekten oder Beratenden Ingenieur/Ingenieur benennen.

Warunki realizacji umowy
Wird der Auftrag einer Bieter- bzw. Bewerbergemeinschaft erteilt, so ist diese in eine 
gesamtschuldnerischhaftende Arbeitsgemeinschaft mit bevollmächtigtem Vertreter zu 
überführen.
Siehe auch unter VI.3) Zusätzliche Angaben.

Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych 
do wykonania zamówienia

Sekcja IV: Procedura

Opis

Rodzaj procedury
Procedura konkurencyjna z negocjacjami

Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

Informacje na temat negocjacji
Instytucja zamawiająca zastrzega sobie prawo do udzielenia zamówienia na podstawie 
początkowych ofert bez prowadzenia negocjacji

Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

Informacje administracyjne

Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 03/05/2021 10:00Czas lokalny: 

Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym 
kandydatom
Data: 31/05/2021



167039-2021 Page 5/6

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.4. Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału
Niemiecki

Sekcja VI: Informacje uzupełniające

Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia
Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

Informacje dodatkowe
Die geforderten Erklärungen sind mit den geforderten Nachweisen elektronisch an die 
genannte Vergabestelle über den Vergabemarktplatz NRW zu übersenden. Der 
unterschriebene/elektronisch eingereichte Teilnahmeantrag muss dort bis zum Schlusstermin 
für den Eingang der Teilnahmeanträge eingegangen sein.
Bei Bewerbergemeinschaften hat jedes Mitglied die gemäß den Vorgaben des 
Bewerberbogens vom Bewerber geforderten Erklärungen und Nachweise jeweils für sich 
vorzulegen. Soweit der Bewerber den Einsatz von Unterauftragnehmern für wesentliche 
Leistungen beabsichtigt, sind auch für diese die Erklärungen und Nachweise gemäß den 
Vorgaben des Bewerberbogens vorzulegen. Der Bewerber oder Bieter muss ein 
Unternehmen, das ein entsprechendes Eignungskriterium nicht erfüllt oder bei dem zwingende 
Ausschlussgründe nach § 123 oder fakultative Ausschlussgründe nach § 124 des Gesetzes 
gegen Wettbewerbsbeschränkungen vorliegen, nach schriftlicher Anforderung ersetzen.
Der Auftraggeber fordert bei Bedarf fehlende oder nicht vollständige Erklärungen oder 
Nachweise innerhalb des Teilnahmewettbewerbes und der Angebotsphase nach. Diese sind 
nach schriftlicher Anforderung der Vergabestelle innerhalb von 6 Kalendertagen vorzulegen.
Bei der Auftragsbearbeitung sind für die Verarbeitung personenbezogener Daten die 
Bestimmungen zum Datenschutz, insbesondere der EU-Datenschutzgrundverordnung 
einzuhalten.
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Der öffentliche Auftraggeber weist darauf hin, dass gemäß § 160 Abs. 3 Satz 1 GWB ein 
Nachprüfungsantrag vor der o. g. Vergabekammer unzulässig ist, soweit:
1) der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor 
Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht 
innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 
2 bleibt unberührt,
2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung 
oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden,
3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber 
dem Auftraggeber gerügt werden,
4) mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht 
abhelfen zu wollen, vergangen sind.
Auf die prozessualen Vorschriften der §§ 160 ff. GWB wird außerdem hingewiesen.
Bekanntmachungs-ID: CXS7YYXY4MS

Procedury odwoławcze

Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Vergabekammer Westfalen
Adres pocztowy: Albrecht-Thaer-Straße 9
Miejscowość: Münster



167039-2021 Page 6/6

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.2.

Kod pocztowy: 48147
Państwo: Niemcy
Faks: +49 2514112165
Adres internetowy: https://www.bezreg-muenster.de/de/wirtschaft_finanzen_kommunalaufsicht
/vergabekammer_westfalen/zustaendigkeit_vergabekammer/index.html

Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Bau- und Liegenschaftsbetrieb NRW – Justiziariat
Adres pocztowy: Mercedesstraße 12
Miejscowość: Düsseldorf
Kod pocztowy: 40470
Państwo: Niemcy
Faks: +49 21161700174
Adres internetowy: http://www.blb.nrw.de

Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Bau- und Liegenschaftsbetrieb NRW – Justiziariat
Adres pocztowy: Mercedesstraße 12
Miejscowość: Düsseldorf
Kod pocztowy: 40470
Państwo: Niemcy
Faks: +49 21161700174
Adres internetowy: http://www.blb.nrw.de

Data wysłania niniejszego ogłoszenia
31/03/2021

https://www.bezreg-muenster.de/de/wirtschaft_finanzen_kommunalaufsicht/vergabekammer_westfalen/zustaendigkeit_vergabekammer/index.html
https://www.bezreg-muenster.de/de/wirtschaft_finanzen_kommunalaufsicht/vergabekammer_westfalen/zustaendigkeit_vergabekammer/index.html
http://www.blb.nrw.de
http://www.blb.nrw.de

